Kısacası onun şiirleri,
doğup büyüdüğü yerden uzak gurbet diyarında meşhur olmuştur (el-Ḥumeydî, 2008, s. 143).

Mağrib bölgesine geçen İbn Hânî, burada ilk olarak devlet erkânından Muizz-lidinillah’ın komutanı
Cevher es-Sıkıllî (ö. 381/992)’yle tanışmıştır (Hunzai, 1996, s. 23). Onun bu bölgede düşmanlarına karşı
kazandığı zaferlerine ve Fâtımî Devleti’nin bölgedeki siyasi gücünün yayılması için gösterdiği çabalarına
şahit olmuş, kahramanlığını, yaptığı fetihleri, Halife Muizz’e sadakatini anlattığı ve kendisinin ilk
kasidesi olan bir methiye kaleme almıştır (Hafâcî, 1992, s.

Bu lafızlar şiirlerinin üslubuna ve manasına bir beğeni katmayıp kulağı tırmalasa da
eski dile hâkimiyetini ve taklidini göstermiştir (Nâcî, 1963, s. 269). Edebî kişiliğinde gelenek ve taklit
düşüncesini açık bir şekilde yansıtan İbn Hânî, batıda doğunun sesi olmayı, Abbâsî şiirinin önde gelen
şairlerinden Ebû Temmâm (ö. 231/846), Mütenebbî (ö. 354/965) ve el-Buhtürî (ö. 284/897) olarak
anılmayı arzulamıştır (el-Fâḫûrî, 1986, s. 962). Eskiyi taklidi, Câhiliye Dönemi şiirlerinde geçen yer
isimlerini, sevgili adlarını kullanarak ve bu dönemin kültürel motiflerinden izler yansıtarak da
göstermiştir (el-Yaʿlevî, 1985, s. 205). Komutan Cevher es-Sıkıllî’yi methettiği bir şiirinin nesîb kısmında

Mütenebbî de sarayda bulunan âlimlerin ve şairlerin dikkatini çekmek ve onlara üstünlük
sağlamak için şiirlerinde anlaşılması güç kelimelere yer vermiştir. İbn Hânî’nin divanında memdûhu
Halife Muizz için yazdığı methiyeler önemli bir yer teşkil ettiği gibi Mütenebbî’nin divanında da
memdûhu Hamdânî Emîri Seyfüddevle (ö. 356/967) için yazdığı methiyeler önemli bir yer teşkil
etmiştir. Vasf türü şiirler açısından da edebî kişiliklerinde ortak noktalar vardır. Mütenebbî’nin ordu,
savaş hakkında ince tasvirler yaptığı gibi İbn Hânî de ordu, savaş ve donanma hakkında ince tasvirlere
yer vermiştir.

Bazen bir cimri de cömert davranabilir ve verdiklerine
haset eder (Ali, 1932, s. 670, 245).

İbn Hânî şiirlerinde kulağa hoş gelen, dinleyen kişiye müzik tadı veren, ruhuna hitap eden ifadeler
kullanmış ve bu ifadeler vasıtasıyla şiir diline incelik ve güzellik katmıştır. Ebü’l-Alâ el-Maʿarrî (ö.

449/1057) bunun tam tersine onun şiirlerini sadece gürültü veren bir değirmene benzetmiştir (İbn
Ḫallikân, 1978, c. 4, s. 424). Ancak modern bir araştırmacı olan Ahmed Heykel, el- Maʿarrî’nin İbn

Hânî’nin şiirlerine yönelik böyle bir değerlendirme yapmasını yanlış bulmuş, bu şiirlerin geneline
yönelik böyle bir eleştiriyi kabul etmemiştir.